
Preisliste für Buchhändler 2024
Für Buchhändler, die von mir verlegte Buchtitel für ihre Kunden oder 

für den Ladenbestand kaufen, biete ich folgende Konditionen an:

Bei Bestellungen bis zu 5 Exemplaren (auch verschiedene Titel) wird Händlern generell ein

Rabatt von 30 Prozent gewährt!

Titel Ladenpreis Ladenpreis Rabatt Händlerpreis UST 7% Händlerpreis

brutto netto in % netto brutto

Rübergemacht, aber andersrum Taschenbuch Preis pro Stück

978-3-9820941-4-4 9,99 €            9,34 €        30 6,54 €           0,46 €     6,99 €            

NEU! Rübergemacht, aber… Hardcover

978-3-9821176-9-0 14,99 €          14,01 €      30 9,81 €           0,69 €     10,49 €         

NEU! Die rote Komtess Taschenbuch

978-3-9821176-2-1 11,99 €          11,21 €      30 7,84 €           0,55 €     8,39 €            

NEU! Die rote Komtess Hardcover

978-3-9826007-0-3 16,50 €          15,42 €      30 10,79 €         0,76 €     11,55 €         

Reinschiff auf dem Betonkreuzer Taschenbuch

978-3-9820941-6-8 9,99 €            9,34 €        30 6,54 €           0,46 €     6,99 €            

NEU! Reinschiff auf dem.. Hardcover

978-3-9826007-1-0 14,99 €          14,01 €      30 9,81 €           0,69 €     10,49 €         

Klarmachen zum Ablegen 4C Taschenbuch

978-3-9820941-0-6 16,50 €          15,42 €      30 10,79 €         0,76 €     11,55 €         

Klarmachen zum Ablegen sw Taschenbuch

978-3-9820941-1-3 8,00 €            7,48 €        30 5,23 €           0,37 €     5,60 €            

Röhrentod & Bandsalat Taschenbuch

978-3-9820941-8-2 9,99 €            9,34 €        30 6,54 €           0,46 €     6,99 €            

NEU! Röhrentod & Bandsalat Hardcover

978-3-9826007-2-7 14,99 €          14,01 €      30 9,81 €           0,69 €     10,49 €         

Der Christbaum in der Kreissäge Taschenbuch

978-3-9821176-1-4 6,00 €            5,61 €        30 3,93 €           0,27 €     4,20 €            

Maschine kapuut und andere Taschenbuch

978-3-9820941-2-0 5,00 €            4,67 €        30 3,27 €           0,23 €     3,50 €            

Bei Bestellungen ab 6 Exemplaren (auch verschiedene Titel) wird Händlern ein

Rabatt von 35 Prozent gewährt!

Bei Bestellungen ab 20 Exemplaren gilt ein Rabatt von 40 Prozent!

Für die Übernahme von Buchtiteln auf Kommissionsbasis können gesonderte Konditionen zu Rabatten 

sowie zur Rücknahme nicht verkaufter Bücher nach Ablauf der vereinbarten Frist vereinbart werden.

NEU! Ab sofort fallen für Händler auch bei geringen Stückzahlen KEINE VERSANDKOSTEN mehr an. Die Gebühren

für die Lieferung über DHL, Hermes, DPD o.a. Dienstleister werden vom RoBa-Eigenverlag übernommen.

WICHTIG! PRINT ON DEMAND - Da die Bücher auf Abruf gedruckt werden, kann es bei großer Stückzahl

zu Wartezeiten kommen.                                               

Rolf Barkhorn -  Kühlungsborn, den 1.1.2024


